

附表 票據交換及存款不足退票概況

單位：張，新台幣百萬元，%

年月	存款不足退票比率		營業 日數**	交 換 票 據						存 款 不 足 退 票					
	張數比率	金額比率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率		張 數	增 加 率		金 額	增 加 率	
					與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比		與上期比	與上年同期比
90年	0.87	0.76	247	171,508,786	-	-2.01	37,975,255	-	-7.00	1,491,575	-	-4.37	287,774	-	-11.53
91年	0.61	0.55	251	162,791,276	-	-5.08	31,985,029	-	-15.77	994,301	-	-33.34	177,583	-	-38.29
92年	0.47	0.50	251	158,345,387	-	-2.73	28,227,955	-	-11.75	746,108	-	-24.96	139,949	-	-21.19
93年	0.39	0.53	252	159,635,122	-	0.81	26,597,340	-	-5.78	619,845	-	-16.92	142,138	-	1.56
94年	0.40	0.58	249	154,537,894	-	-3.19	23,961,673	-	-9.91	620,817	-	0.16	139,687	-	-1.72
95年	0.49	0.64	251	149,200,355	-	-3.45	23,879,346	-	-0.34	727,209	-	17.14	152,312	-	9.04
96年	0.43	0.64	249	144,603,640	-	-3.08	22,526,892	-	-5.66	625,228	-	-14.02	143,319	-	-5.90
97年	0.38	0.66	251	134,656,530	-	-6.88	20,581,258	-	-8.64	511,639	-	-18.17	136,783	-	-4.56
98年	0.30	0.53	253	121,543,195	-	-9.74	17,687,308	-	-14.06	360,291	-	-29.58	93,370	-	-31.74
99年	0.19	0.33	253	122,510,748	-	0.80	19,008,366	-	7.47	228,061	-	-36.70	62,584	-	-32.97
100年	0.17	0.36	249	117,703,741	-	-3.92	19,193,503	-	0.97	200,365	-	-12.14	69,827	-	11.57
101年	0.18	0.38	252	114,811,240	-	-2.46	18,270,221	-	-4.81	207,933	-	3.78	70,155	-	0.47
102年	0.17	0.41	248	114,438,376	-	-0.32	18,469,438	-	1.09	199,620	-	-4.00	75,942	-	8.25
103年	0.17	0.46	250	109,330,613	-	-4.46	18,468,610	-	0.00	182,964	-	-8.34	84,297	-	11.00
104年	0.18	0.52	246	104,755,617	-	-4.18	18,014,292	-	-2.46	191,442	-	4.63	93,397	-	10.80
104年1月	0.18	0.39	20 (0)	7,327,488	-36.47	-7.47	1,416,717	-26.33	-7.80	12,898	-34.89	0.10	5,586	-46.85	9.29
2月 *	0.14	0.41	15 (1)	8,126,224	10.90	0.45	1,260,618	-11.02	1.02	11,524	-10.65	-10.47	5,129	-8.18	8.97
3月	0.17	0.43	22 (2)	10,892,842	34.05	-2.86	1,737,122	37.80	3.57	18,092	56.99	-3.97	7,408	44.43	-6.17
4月	0.18	0.52	20 (1)	8,386,051	-23.01	-3.83	1,457,306	-16.11	-0.40	15,170	-16.15	2.30	7,524	1.57	19.69
5月	0.19	0.62	20 (0)	6,679,882	-20.35	-9.37	1,318,328	-9.54	-2.65	12,672	-16.47	-6.13	8,179	8.71	34.52
6月	0.18	0.57	21 (2)	10,428,751	56.12	-0.18	1,685,262	27.83	2.37	18,639	47.09	6.36	9,616	17.57	2.77
7月	0.18	0.47	22 (1)	9,087,698	-12.86	-3.52	1,591,544	-5.56	-0.35	16,302	-12.54	8.00	7,499	-22.02	-7.84
8月	0.19	0.49	21 (1)	8,574,922	-5.64	20.65	1,501,103	-5.68	10.28	16,406	0.64	35.86	7,410	-1.19	36.77
9月	0.20	0.56	20 (0)	7,233,467	-15.64	-35.75	1,330,928	-11.34	-24.24	14,349	-12.54	-18.76	7,401	-0.12	2.07
10月	0.22	0.63	21 (1)	8,722,139	20.58	-7.03	1,497,193	12.49	-5.12	18,881	31.58	21.32	9,366	26.55	31.32
11月	0.18	0.60	21 (2)	10,254,818	17.57	49.33	1,575,324	5.22	18.70	18,934	0.28	53.83	9,422	0.60	46.92
12月	0.19	0.53	23 (1)	9,041,335	-11.83	-21.62	1,672,847	6.19	-13.02	17,575	-7.18	-11.29	8,857	-6.00	-15.73
105年1月	0.19	0.55	21 (0)	7,131,474	-21.12	-2.68	1,363,334	-18.50	-3.77	13,506	-23.15	4.71	7,558	-14.67	35.30
2月 *	0.15	0.52	15 (1)	7,318,901	2.63	-9.93	1,106,105	-18.87	-12.26	11,186	-17.18	-2.93	5,742	-24.03	11.95
3月	0.18	0.58	23 (2)	10,583,024	44.60	-2.84	1,590,506	43.79	-8.44	19,334	72.84	6.86	9,285	61.70	25.34
4月	0.20	0.57	19 (0)	5,980,635	-43.49	-28.68	1,131,162	-28.88	-22.38	12,248	-36.65	-19.26	6,474	-30.27	-13.96
5月	0.18	0.61	21 (2)	10,140,920	69.56	51.81	1,493,553	32.04	13.29	18,479	50.87	45.83	9,082	40.28	11.04
6月 ***	0.20	1.28	20 (1)	8,136,971	-19.76	-21.98	1,385,261	-7.25	-17.80	16,397	-11.27	-12.03	17,688	94.76	83.94
7月	0.21	0.61	20 (0)	6,488,733	-20.26	-28.60	1,212,342	-12.48	-23.83	13,605	-17.03	-16.54	7,357	-58.41	-1.89
8月	0.18	0.74	23 (2)	10,470,636	61.37	22.11	1,573,526	29.79	4.82	19,240	41.42	17.27	11,709	59.15	58.02
9月	0.19	0.66	19 (1)	7,838,138	-25.14	8.36	1,267,222	-19.47	-4.79	14,606	-24.09	1.79	8,374	-28.48	13.15
10月	0.19	0.60	20 (1)	8,593,266	9.63	-1.48	1,349,026	6.46	-9.90	16,385	12.18	-13.22	8,031	-4.10	-14.25
105年1-10月	0.19	0.68	201	82,682,698	-	-3.25	13,472,037	-	-8.95	154,986	-	0.03	91,300	-	21.54
104年1-10月	0.18	0.51	202	85,459,464	-	-6.02	14,796,121	-	-2.77	154,933	-	2.71	75,118	-	11.49

* 春節所在月份

** 括弧中數字為當月票據交換及退票所包含之月底日個數(即高峰日個數)

*** 金額比率大幅增加0.67個百分點，主要係因少數幾家公司退票異常增加所致(經查目前約有7家公司，退票43張，金額約79億元)，如扣除前述異常退票，金額比率降為0.71%